
 
 

Stránka 1 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   21 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 
 

BJ/00172/2023 
 
Zastupitelstvo 
městské části 

ZMČ7. Jednání dne 18.12.2023 

   
předkládá: Jiří Hardt, pověřen výkonem činností tajemníka 
   
zpracoval: JUDr. Michaela Baranová, právník 
 

  
 

Věc: Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva MČ Praha 21 a schválení odměn pro předsedy komisí 
Rady MČ Praha 21 nezastupitele, s účinností od 1.1.2024 

 
 
Důvodová zpráva: 

Na základě nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 22/22 bylo mimo jiné zrušeno 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, a to s účinností k 31.12.2023. 

  

Je tedy nutné od 1.1.2024 nově upravit odměny za výkon funkce neuvolněného 
člena Zastupitelstva MČ Praha 21 a schválit odměny pro předsedy komisí Rady MČ 
Praha 21 - nezastupitele. Uvolnění zastupitelé (v případě MČ Praha 21 pouze 
starosta) jsou odměňování bez ohledu na usnesení zastupitelstva, a to ve výši 
stanovené zákonem. 

  

S účinností od 1.1.2024 by měla platit novela zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, která mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů 
zastupitelstev. Zákon byl schválen Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR a dne 
30.11.2023 i Senátem Parlamentu ČR. Ke dni zpracování materiálu do ZMČ však 
zákon nebyl podepsán prezidentem a nevyšel ve Sbírce zákonů, nelze proto uvést 
konkrétní číslo novely. Je však vysoce pravděpodobné, že v době rozhodování ZMČ 
již bude novela zveřejněna ve Sbírce zákonů. 

  

Nově se zavádí automatický mechanismus valorizace odměn a jejich výše se 
vypočte způsobem uvedeným v zákoně, přičemž základnu pro výpočet odměny 
vyhlašuje pro každý kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů. 
Pro rok 2024 je již základna známa a bude činit 42.249,- Kč. 

  

Doporučujeme proto s účinností od 1.1.2024 nově schválit odměny za výkon funkcí 
neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 21, a to v maximální výši odpovídající 
součinu koeficientu dle tabulky uvedené v příloze č. 2 zákona o hl. m. Praze, ve 
znění účinném od 1.1.2024, č. řádku 7, kategorie 10.001-20.000 tisíc obyvatel, a 
základny ve výši 42.249,- Kč. 

  



 
 

Stránka 2 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

Dále doporučujeme s účinností od 1.1.2024 nově schválit i odměnu předsedům komisí Rady 
MČ Praha 21 nezastupitelům, přičemž tuto navrhujeme stanovit ve stejné výši jako náleží 
předsedům výborů Zastupitelstva MČ Praha 21/předsedům komise Rady MČ Praha 
21/předsedům zvláštního orgánu MČ Praha 21 zastupitelům. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

 informaci o zrušení nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, a to s 
účinností k 31.12.2023 

 informaci o novele zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve vztahu k odměňování zastupitelů, a to s účinností od 
1.1.2024 

2 .  s c h v a l u j e   

měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 za výkon 
jednotlivých funkcí v maximálních částkách dle zákona o hl. m. Praze, a to s 
účinností od 1.1.2024: 

  

neuvolněný místostarosta – 50.446,- Kč 

neuvolněný radní – 11.196,-Kč 

předseda výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu – 5.620,- Kč 

člen výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu - 4.690,- Kč 

neuvolněný člen zastupitelstva – 2.789,- Kč 

za následujících pravidel - v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 21 bude odměna poskytována ode dne 
nástupu do funkce, v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, 
tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení 
do této funkce, v případě souběhu dvou a více funkcí náleží odměna podle 
funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna ve schválené výši. 

3 .  s c h v a l u j e   

měsíční odměny pro předsedy komisí RMČ Praha 21 nezastupitele ve výši 
5.620,- Kč s účinností od 1.1.2024 

 
 

Obsah: 
01_Informace od MVČR.pdf 
02_Tabulka a Koeficenty.pdf 
03_UPR_automatická valorizace-zastupitelstva.pdf 
Návrh usnesení.pdf 
 

 

 



 
 

Stránka 3 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

 Jiří Hardt, pověřen výkonem činností tajemníka 

 

 


